MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus São Sebastião

OFÍCIO CIRCULAR 2/2025 - DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

Brasília, 17 de julho de 2025.

À equipe de servidores do IFB Campus São Sebastião

Assunto: Homologação das Inscrições - Eleição para Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em
Educação, Meio Ambiente e Sociedade

Prezadas senhoras e prezados senhores,

1. Informamos que houve a seguinte candidatura ao Edital nº 4/2025 - DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, que trata
da eleição para preenchimento de vaga de Coordenação de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em Educação,
Meio Ambiente e Sociedade. A candidatura em questão foi homologada:

Yamira Rodrigues de Souza Barbosa (1410082) (Servidora) - Candidatura deferida

2. Informamos que não houve recurso ao resultado preliminar da homologação.

3. Informamos ainda que, conforme cronograma do Edital, a Campanha Eleitoral será realizada no período de 18 a
24/7/2025, e a eleição ocorrerá via SUAP em 25/7/2025.

4. Para saber mais, acessem o link: https://ifb.edu.br/saosebastiao/42987-processo-eleitoral-para-coordenacao-do-
curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-edital

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Juliana Estanislau de Ataíde Mantovani

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 83/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 28 de junho de 2025

https://ifb.edu.br/saosebastiao/42987-processo-eleitoral-para-coordenacao-do-curso-de-pos-graduacao-lato-sensu-edital

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Estanislau de Ataide MantovaniJuliana Estanislau de Ataide Mantovani, DIRETOR(A) - CD4 - DREPDIRETOR(A) - CD4 - DREP, em 17/07/2025 09:47:52.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 14/07/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

630541
9051d544bd

Área Especial 2, S/N, None, São Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP 71.697-040

Sem Telefones cadastrados

ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: